
RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

Mês de Referência: julho de 2023 a 
janeiro de 2024

Empresas em Recuperação Judicial:

D.P DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA E COSMÉTICOS LTDA;
UBAIA COSMÉTICOS LTDA;

APPG DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS, PERFUMARIA E LOGÍSTICA 
LTDA.

 

Relatório elaborado por: 
Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda

3ª Vara Cível da Comarca de Abreu e Lima/PE
Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de 
recuperação de empresas e de falência.



I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade de D.P. DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA DE COSMÉTICOS 
LTDA, UBAIA COSMÉTICOS LTDA e APPG DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS, PERFUMARIA E LOGÍSTICA 
LTDA visa expor os principais acontecimentos, situação trabalhista, balanço patrimonial, 
indicadores gerenciais e a demonstração de resultado da empresa a fim de auxiliar este MM. 
Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura 
prática e direta da situação da empresa.

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e 
documentação apresentada pelas Recuperandas. As informações e documentos apresentados
não são auditados.

II – RELATÓRIO BASE: 

Julho de 2023 a janeiro de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

Resumo Andamento Processual Documentos Analisados Reunião (art. 22 da Lei 11.101/2005)
D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda 

Breve resumo do andamento processual 

Balanço Patrimonial (janeiro/23 a outubro/23)

Visitas nos meses de julho a dezembro de 
2023 e virtual em janeiro de 2024

DRE (janeiro/23 a outubro/23)
Ubaia Cosméticos Ltda

Balanço Patrimonial (janeiro/23 a outubro/23)
DRE (janeiro/23 a outubro/23)

APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda
Balanço Patrimonial (janeiro/23 a outubro/23)

DRE (janeiro/23 a outubro/23)

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES: 

A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê “fornecer, com 
presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e 
disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de comunicação.

                                           E-mail: rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br
                                           Telefone: (81) 3231-7665
                                           Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br
mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/


SUMÁRIO

1. Eventos Relevantes..............................................................................................................................3

2. Reunião…………..................................................................................................................................4

3. Informações Financeiras e Operacionais…...................................................................................12

4. Demonstração de Resultado do Exercício....................................................................................13

5. Análise do Fluxo de Caixa e Projeções..........................................................................................14

6. Situação Fiscal……............................................................................................................................14

7. Endividamento Total…………...........................................................................................................18

8. Informações Complementares ......................................................................................................19

9. Conclusão……................…...............................................................................................................29

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

1. Eventos Relevantes

1.1. Andamento Processual

Julho de 2023 a janeiro de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


2. Reunião

2.1. Visita à Sede da Recuperanda 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

Cumprindo o disposto no artigo 22 da Lei 11.101/2005, a Vivante realizou visitas à sede das 
empresas DP Distribuidora e Ubaia Cosméticos referentes aos meses de julho a dezembro de 
2023 e reunião virtual em janeiro de 2024.

Com relação à reunião mensal referente ao mês de julho/23, destaca-se o que se segue:

Na ocasião, estavam presentes as sras. Letyane Ferreira, do setor de controladoria e Ranyella 
Barbosa, representante da consultoria financeira das Recuperandas, assim como o sr. Lucas, 
sócio da APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda. 

Inicialmente, foi pontuado que as Recuperandas estão apresentando crescimento, tendo os 
representantes presentes ressaltado que estas estão faturando normalmente. Ainda, foi 
informado que o menor faturamento das empresas é referente à DP Distribuidora, enquanto 
que os maiores estão entre a APPG Distribuidora e a Ubaia Cosméticos. 

Com relação ao faturamento do mês, foi pontuado que a DP Distribuidora auferiu receita de 
vendas no valor de R$ 39.483,00, enquanto a Ubaia e APPG faturaram R$ 733.454,00 e R$ 
718.389,00, respectivamente. 

As Recuperandas pontuaram, ainda, que não tiveram demissões e que foi realizada uma 
contratação na APPG para a área de promotoria. Ademais, foi informado que, na data, as 
empresas contavam com aproximadamente 20 funcionários ativos. 

Por fim, as Recuperandas informaram, acerca dos novos negócios, o início da distribuição de 
um novo produto da marca Hair Fly, o kit de tratamento. 

Com relação à reunião mensal referente ao mês de agosto/23, destaca-se o que se segue:

Na ocasião, estavam presentes as sras. Letyane Ferreira, do setor de controladoria e Ranyella 
Barbosa, representante da consultoria financeira das Recuperandas, assim como o sr. Lucas, 
sócio da APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda.

As Recuperandas apontaram que o faturamento auferido no mês de agosto/23 foi abaixo do 
esperado, levando em consideração que o mercado que tem apresentado uma maior 
concentração na última semana do mês.

Com relação ao faturamento do mês, foi pontuado que a DP Distribuidora auferiu receita de 
vendas no valor de R$ 45.447,00, enquanto a Ubaia e APPG faturaram R$ 851.776,00 e R$ 
917.327,00, respectivamente. 

Com relação aos funcionários, foi informado que houve 1 demissão e 1 contratação na APPG, 
enquanto na DP e na Ubaia não houve movimentação.

Com relação à reunião mensal referente ao mês de setembro/23, destaca-se o que se segue:

Na ocasião, estavam presentes a sra. Letyane Ferreira, o sr. Lucas Sultanum e o sr. Luciano Mllet.

Inicialmente, foram informados os faturamentos das Recuperandas em setembro/23:
DP - R$ 35.032,00; Ubaia - R$ 956.888,00; APPG - R$ 856.925,00. Em seguida, foi afirmado que as 
vendas da DP e da Ubaia vendem para Pernambuco, enquanto a APPG vende para Alagoas 

Julho de 2023 a janeiro de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

e outros estados.

Quanto aos funcionários, foi informado que houve 1 demissão na Ubaia e 2 contratações na 
APPG, enquanto na DP não teve movimentação.

Ademais, tendo em vista que a Recuperandas afirmaram ter contrato com uma administradora 
de recebíveis, a LFO, a Vivante solicitou que os contratos fossem enviados, o que foi feito.

Por fim, a Vivante solicitou a documentação pendente, de abril/23 a setembro/23. 
Posteriormente, foram recebidos alguns documentos, no entanto, diversos encontram-se 
pendentes de envio.

Com relação à reunião mensal referente ao mês de outubro/23, destaca-se o que se segue:

Inicialmente, foram informados os faturamentos das Recuperandas em outubro/23:
DP - R$ 47.632,00; Ubaia - R$ 1.599.630,00; APPG - R$ 749.407,00.

Quanto aos funcionários, foi informado que não houve movimentação nas Recuperandas.

Com relação à reunião mensal referente ao mês de novembro/23, destaca-se o que se segue:

Na ocasião, estavam presentes a sra. Letyane Ferreira e o sr. Luciano Mllet.

Na oportunidade, não foram informados valores de faturamento.

Quanto ao “Black Friday”, informou que a campanha foi fraca e que as vendas para o natal 
não atenderam as expectativas. Foi informado que a meta de vendas era de 2,7 milhões de 
reais para o grupo e que foi alcançado 95%.  Além disso, informou que estão com novos 
produtos para fim de ano e carnaval.

Ademais, afirmou que iniciou uma operação de venda para Colômbia em 2023, esporádica, 
através do modal rodoviário.

Em seguida, informou que está sendo projetada a criação de produtos fármacos.

Quanto aos tributos, foi informado que a média dos impostos sobre as vendas do grupo é de 
27,5%. Informou que, houve alteração da Ubaia de distribuidora para atacadista. Além disso, foi 
informado que 80% dos clientes da DP agora são faturados pela Ubaia.

Quanto aos funcionários, não foram informadas as movimentações.

Com relação à reunião mensal referente ao mês de dezembro/23, destaca-se o que se segue:

Na oportunidade, foram passados os faturamentos dos meses de novembro/23, que não 
haviam sido informado anteriormente, e dezembro/23. Os faturamentos das Recuperandas em 
novembro/23 foram: DP - R$ 36.981,00; Ubaia - R$ 1.261.001,00; APPG - R$ 974.349,15. Enquanto 
os faturamentos das Recuperandas em dezembro/23 foram: DP - R$ 45.897,00; Ubaia - R$ 
1.085.351,00; APPG - R$ 789.986,80.

Por fim, com relação aos funcionários, foi informado que nos meses de novembro/23, que não 
haviam sido informado anteriormente, e dezembro/23, não houve movimentação dos 
colaboradores das Recuperandas. Em dezembro/23, as Recuperandas constam com os totais 
de funcionários a seguir: DP - 2; Ubaia - 3; APPG - 16.

Julho de 2023 a janeiro de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

Com relação à reunião mensal referente ao mês de janeiro/24, destaca-se o que se segue:

Na oportunidade, inicialmente, no que se refere ao exercício de 2023, mencionou que 
conseguiram atingir 95% do faturamento planejado para o ano, tendo sido o valor realizado de 
R$ 21.750.147,00.

Com relação aos faturamentos para o mês em questão, janeiro/24, foram passados:
DP - R$ 82.134,00; Ubaia - R$ 1.060.622,00; APPG - R$ 539.297,00.

Com relação à perspectiva para fevereiro/23, informou que normalmente é um mês ruim, 
contudo, estão buscando formas de mudar este cenário.

Quanto às exportações para Colômbia, foi informado que estão negociando novo pedido 
após o carnaval, contrato em dólar, que convertido está em torno de 250 mil reais.

Por fim, quanto aos colaboradores, foi informado que houve 1 demissão na Ubaia e nenhuma 
movimentação na DP e na APPG.

Julho de 2023 a janeiro de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

● Setembro/2023

Julho de 2023 a janeiro de 2024

2.2. Fotos tiradas durante as visitas às Recuperandas DP Distribuidora e Ubaia Cosméticos

● Agosto/2023

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Julho de 2023 a janeiro de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Julho de 2023 a janeiro de 2024

● Novembro/2023

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Julho de 2023 a janeiro de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

● Dezembro/2023

Julho de 2023 a janeiro de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

3. Informações Financeiras e Operacionais

3.1. Balanço Patrimonial

As Recuperandas apresentaram novas informações referentes aos meses de janeiro/23 
a outubro/23. Os resumos das informações a partir de dezembro/22, bem como análise 
horizontal, demonstrando as variações entre os períodos seguem conforme doc. 1 para 
a D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda, Ubaia Cosméticos Ltda e APPG 
Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda, respectivamente. 

Em análise aos balancetes, a Vivante destacou algumas variações e valores nas 
informações das três Recuperandas, conforme pode ser observado nos docs. A 
Vivante questionou a razão das variações e valores destacados.

Julho de 2023 a janeiro de 2024

3.2. Contas a Receber

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

3.3. Estoques

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

3.4. Investimentos

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

3.5. Imobilizado

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

3.6. Extratos Bancários 

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

3.7. Contas a Pagar

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

3.8. Situação Trabalhista

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

3.9. Serasa

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

Liquidez Geral: mede a capacidade da empresa em cumprir com suas obrigações no curto 
prazo e longo prazo, representando a saúde do caixa.

Liquidez Corrente: indica a capacidade de pagamento da empresa no curto prazo. Mede a 
relação entre ativo circulante e passivo circulante.

Liquidez Seca: se assemelha a corrente, no entanto, nesse caso se subtrai do ativo circulante o 
valor do estoque. Desse modo, é possível analisar de um ponto de vista mais real e crítico a 
capacidade de cumprimento das obrigações.

Liquidez Imediata: determina a relação existente entre o disponível e o passivo circulante, ou 
seja, reflete a porcentagem das dívidas de curto prazo que pode ser saldada imediatamente 
pela empresa.

Julho de 2023 a janeiro de 2024

3.10. Índices de Liquidez 

Considerando as informações contábeis apresentadas pelas Recuperandas, a Vivante 
calculou os indicadores de liquidez. As evoluções dos indicadores de liquidez a partir 
de dezembro/22 seguem conforme doc. 2 para a D.P. Distribuidora de Perfumaria e 
Cosméticos Ltda, Ubaia Cosméticos Ltda e APPG Distribuidora de Cosméticos, 
Perfumaria e Logística Ltda, respectivamente.

Destaca-se que serão calculados os Índices de Liquidez Geral, Corrente, Seca e 
Imediata para as Recuperandas.

Destaca-se, ainda, que considera-se o resultado positivo quando este for igual ou 
maior que 1 (um).

4. Demonstração de Resultado do Exercício

As Recuperandas apresentaram novas informações referentes aos meses de 
janeiro/23 a outubro/23. Os resumos das informações, bem como análise horizontal, 
demonstrando as variações entre os períodos, seguem conforme doc. 3 para a D.P. 
Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda, Ubaia Cosméticos Ltda e APPG 
Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda, respectivamente.

Em análise às demonstrações de resultados, a Vivante destacou algumas variações e 
valores nas informações das três Recuperandas, conforme pode ser observado nos 
docs. A Vivante questionou a razão das variações e valores destacados.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

4.1. Análise do Faturamento

A seguir, a Vivante realizou análise dos faturamentos das Recuperandas, retirados das 
demonstrações de resultados, dos meses de janeiro/23 a outubro/23, conforme visto a 
seguir:

Julho de 2023 a janeiro de 2024

Em análise, destacam-se os aumentos dos faturamentos do Grupo nos meses de 
fevereiro/23, maio/23 e outubro/23, nos percentuais de 54,30%, 43,61% e 47,88%, 
respectivamente.

Rec. Operac. 
Bruta jan./23 fev./23 mar./23 abr.-23 mai.-23

DP R$ 79.207,78 R$ 157.934,39 R$ 27.504,41 R$ 46.339,52 R$ 73.122,89

UBAIA R$ 784.415,94 R$ 539.094,64 R$ 883.329,17 R$ 875.762,15 R$ 951.780,76

APPG R$ 315.568,94 R$ 1.122.489,84 R$ 969.713,02 R$ 587.210,45 R$ 1.142.676,95

Total R$ 1.179.192,66 R$ 1.819.518,87 R$ 1.880.546,60 R$ 1.509.312,12 R$ 2.167.580,60

Rec. Operac. 
Bruta jun.-23 jul.-23 ago.-23 set.-23 out.-23

DP R$ 92.182,32 R$ 41.880,31 R$ 47.207,21 R$ 35.031,92 R$ 50.146,69

UBAIA R$ 812.449,88 R$ 838.746,27 R$ 911.039,55 R$ 970.260,46 R$ 1.893.373,30

APPG R$ 916.737,65 R$ 732.623,53 R$ 951.474,37 R$ 857.375,56 R$ 810.917,64

Total R$ 1.821.369,85 R$ 1.613.250,11 R$ 1.909.721,13 R$ 1.862.667,94 R$ 2.754.437,63

5. Análise do Fluxo de Caixa e Projeções
Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

6. Situação Fiscal

As Recuperandas não efetuaram o envio de relatório e/ou extratos de débitos fiscais 
que pudessem evidenciar sua situação fiscal. Assim, a Administradora Judicial realizou 
consulta na Fazenda Nacional, Estadual e FGTS para uma melhor análise e constatou o 
que se segue: 

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

6.1. Fazenda Nacional

Ao consultar o site da PGFN, a Vivante informa que não foram encontrados registros de 
dívida ativa para nenhuma das três Recuperandas, conforme a seguir:

Julho de 2023 a janeiro de 2024

 

 

6.2. Fazenda Estadual

A Vivante realizou consulta no site da Secretaria da Fazenda dos estados de Pernambuco e 
Alagoas com o objetivo de analisar a situação fiscal das Recuperandas perante o fisco 
estadual, conforme a seguir: 

6.2.1. D.P Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos

Dessa forma, foi observada, por esta Administradora Judicial, certidão negativa de débitos 
fiscais referente à esta Recuperanda.

6.2.2. Ubaia Cosméticos Ltda

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

 

 

Dessa forma, foi observada, por esta Administradora Judicial, certidão negativa de débitos 
fiscais referente à esta Recuperanda. 

6.2.3. APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

Julho de 2023 a janeiro de 2024

Foi observada, através de certidão positiva com efeito de negativa, a existência de débitos 
com exigibilidade suspensa para esta Recuperanda. 

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

6.3. FGTS  

6.3.1. D.P Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Julho de 2023 a janeiro de 2024

Destaca-se que em consulta ao CNPJ da D.P. Distribuidora, foram obtidas informações acerca 
da empresa DPC Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda. A Vivante questionou a 
Recuperanda e esta pontuou que “Teve uma mudança de razão social há um bom tempo, o 
nome correto é DP Distribuidora”.

6.3.2. Ubaia Cosméticos Ltda

6.3.3. APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

6.4. Recolhimento de Tributos  

Não foram apresentadas novas documentações para análise deste tópico.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

7. Endividamento Total - 2° Edital de Credores

Julho de 2023 a janeiro de 2024

CLASSE 2º EDITAL

CLASSE I R$ -

CLASSE II R$ -

CLASSE III R$ 8.616.834,29

CLASSE IV R$ 139.120,63

TOTAL R$ 8.755.954,92

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

8. Informações Complementares

8.1. Honorários da Administradora Judicial

A Vivante comunica que a Recuperanda está em dia com os pagamentos dos 
honorários da Administradora Judicial.

8.2. Questionamentos realizados em relatório anterior

Ativo

Em análise ao ativo das Recuperandas, a Vivante destacou:

D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Julho de 2023 a janeiro de 2024

• A queda acentuada do “disponível” em dezembro/22. A Vivante questionou a 
razão da queda.

• O valor de R$ 592.265,57 em “gestora de títulos a receber” em dezembro/22. A 
Vivante questionou a que se refere esse valor.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Julho de 2023 a janeiro de 2024

Ubaia Cosméticos Ltda

• A queda acentuada do “disponível” em dezembro/22, principalmente com relação 
às “aplicações imediatas”, tendo esta apresentado uma queda de 
aproximadamente 99% em dezembro/22, no comparativo com o exercício de 2021. 
A Vivante questionou a razão da queda.

• O valor de R$ 1.870.575,75 em “gestora de títulos a receber” em dezembro/22. A 
Vivante questionou a que se refere esse valor.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

• O “disponível”, apesar de ter apresentado aumento em maio/22, sofreu uma queda 
acentuada em dezembro/22, principalmente com relação às “aplicações 
imediatas”, tendo esta sido zerada em dezembro/22. A Vivante questionou a razão 
da queda.

• O valor de R$ 835.932,53 em “gestora de títulos a receber” em dezembro/22. A 
Vivante questionou a que se refere esse valor. 

• O aumento de R$ 53.463,36 em “máquinas e equipamentos” em maio/2022 e, em 
seguida, a redução do mesmo valor em dezembro/22. A Vivante questionou acerca 
da movimentação.

Julho de 2023 a janeiro de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Julho de 2023 a janeiro de 2024

Contas a Receber

D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Em análise ao relatório de contas a receber da D.P. Distribuidora de Perfumaria e 
Cosméticos Ltda referente ao mês de dezembro/22, foram identificados outros valores 
a receber com a sigla “DVS”, que correspondem aos maiores créditos a receber da 
Recuperanda, conforme visto a seguir:

Observa-se que o valor de R$ 96.701,46 é referente à Administradora de Recebíveis. 
Contudo, a Vivante questionou a que se refere o valor com a JBS Sampa.

Imobilizado 

As Recuperandas apresentaram relatório analítico do imobilizado das Recuperandas, 
referente ao exercício de 2022, conforme a seguir:

D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Ubaia Cosméticos Ltda

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

Dessa forma, a Vivante solicitou que fossem enviadas novas listas com os valores para análise.

APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

Julho de 2023 a janeiro de 2024

Extratos Bancários 

As Recuperandas apresentaram os extratos bancários das Recuperandas conforme a 
seguir:

D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

DP Distribuidora
Banco jul./22 ago./22 set./22 out./22 nov./22 dez./22

Banco do Brasil R$ - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ -
Banco do Nordeste - - - - - -

Banco do Nordeste - Aplicação R$ - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ -

Banco do Nordeste - - - - - -
Banco Bradesco R$ 41,55 R$ 71,33 R$ 14,93 R$ 32,52 R$ 36,82 R$ 8,29

Banco Bradesco - Aplicação R$ 6.288,45 - R$ 70,33 R$ 5.251,52 R$ 90,30 -
CEF R$ 1.295,38 R$ 33,63 R$ 1,85 R$ 14,01 R$ 24,52 -R$ 2.395,62
CEF R$ - R$ 11,00 R$ 12,00 R$ 12,00 R$ 12,00 R$ -
Itaú R$ 22,42 R$ 39,87 R$ 0,07 R$ 18,21 R$ 19,37 R$ 2,53
Itaú - - - - R$ - -
Itaú - - - - R$ - -

Itaú - Aplicação R$ 24.758,03 - - - - -
Banco Santander R$ - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ -

Ubaia Cosméticos Ltda

Ubaia Cosméticos
Banco jul./22 ago./22 set./22 out./22 nov./22 dez./22

Banco do Brasil R$ - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ -
Banco do Nordeste - Aplicação R$ - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ -

Banco Bradesco R$ 79,73 R$ 882,42 R$ 32,13 R$ 43,03 R$ 99,46 R$ 8,92
Banco Bradesco - Aplicação R$ 25.437,65 - R$ 981,43 - R$ 4.771,75 -

CEF R$ 5.074,89 R$ 37,29 R$ 15,40 R$ 21,91 R$ 40,67 R$ 2.107,54
Itaú R$ 23,21 R$ 31,88 R$ 10,13 R$ 15,92 R$ 7,72 R$ 0,44

Itaú - Aplicação - - R$ 761,16 - -
Banco do Nordeste - Aplicação R$ 171,84 R$ 173,46 R$ 174,96 R$ 176,40 R$ 176,21 R$ 177,81
Banco do Nordeste - Aplicação R$ 26.299,58 - - R$ - R$ - R$ -

Banco Santander R$ - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ -
Banco do Nordeste - Aplicação - R$ - - R$ - R$ - R$ -

Banco do Nordeste - R$ 4.217,95 - - - -

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

APPG Distribuidora
Banco jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

Banco do Brasil  R$    -   R$    -   R$    -   R$    -   R$    -   R$    -   R$    -   
Banco do Nordeste  -  R$            22,08 R$    -  -  -  -  - 

Banco Bradesco  R$        40,33  R$             27,80  R$        46,45  R$              -   -R$       61,78  R$         48,41  R$    2,51 
Banco Bradesco - Aplicação  R$  27.148,70  R$      93.415,14  -  R$              -    -  R$  16.129,51  - 

CEF R$ 38,13  R$        1.327,40  R$             34,79  R$  5.824,40  R$          0,34  R$        48,10  R$    1,52 

CEF  -  -  -  -  -  -  R$         -   
Banco Santander  -  -  -  -  -  -  R$         -   

Itaú R$          17,19  R$             22,19  R$            35,09 R$    -   R$    -   R$    -   R$    -   

Banco do Nordeste R$    -   R$    -    - R$    -   R$    -   R$    -  - 
Banco do Nordeste - 

Aplicação  R$  34.914,91  R$      7.612,11  R$       2.965,30 R$    -   R$    -    R$        15,75  R$  15,89 

Total  R$   62.159,26  R$    102.426,72  R$        3.081,63  R$   5.824,40 -R$       61,44  R$   16.241,77  R$   19,92 

Julho de 2023 a janeiro de 2024

A Vivante destacou que os totais dos saldos finais em dezembro/22 divergem dos 
valores do balanço patrimonial em “banco conta movimento” e “aplicações 
imediatas”. A Vivante questionou as divergências.

Situação Trabalhista

Em análise às folhas de pagamentos de junho/22 a dezembro/22, observa-se a 
quantidade de funcionários, conforme resumo a seguir:

Movimentação no Quadro de Funcionários - D.P. Distribuidora
  jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

Qtd. Func. Início do mês 2 2 2 2 2 2 2
Qtd. Func. Demitidos - - - - - - -

Qtd. Func. Contratados - - - - - - -
Saldo Total:  2 2 2 2 2 2 2

Movimentação no Quadro de Funcionários - Ubaia Cosméticos
  jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

Qtd. Func. Início do mês 3 3 3 3 3 3 3
Qtd. Func. Demitidos - - - - - - -

Qtd. Func. Contratados - - - - - - -
Saldo Total:  3 3 3 3 3 3 3

Movimentação no Quadro de Funcionários - APPG Distribuidora
  jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

Qtd. Func. Início do mês 14 14 14 14 14 14 14
Qtd. Func. Demitidos - - - - - - -

Qtd. Func. Contratados - - - - - - -
Saldo Total:  14 14 14 14 14 14 14

No comparativo da folha de pagamento com a movimentação de colaboradores 
das Recuperandas, verifica-se que a quantidade total de funcionários encontra-se 
divergente em todos os meses. A Vivante questionou as divergências.

Em análise à movimentação de colaboradores apresentada para o mesmo 
período, de junho/22 a dezembro/22, tem-se conforme resumo a seguir:

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Julho de 2023 a janeiro de 2024

Serasa

Em análise às consultas ao Serasa, a Vivante verificou que, para as Recuperandas D.P. 
Distribuidora e APPG Distribuidora, existem ocorrências com data posterior ao pedido 
de Recuperação Judicial. A Vivante questionou se as dívidas são anteriores ou 
posteriores ao pedido de Recuperação Judicial.

Demonstração de Fluxo de Caixa

Em análise aos fluxos de caixa das Recuperandas, a Vivante destacou:

D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

•A variação da conta “Outras Obrigações a Pagar” diverge da variação da mesma 
conta no balanço patrimonial, em dezembro/22. A Vivante questionou.

•A variação da conta “Captação/ Pagamento de Empréstimos” diverge da variação 
da mesma conta no balanço patrimonial, em dezembro/22. A Vivante questionou.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Julho de 2023 a janeiro de 2024

•A conta “Outras Contas a Pagar” apresentou, segundo a DFC, uma variação de R$ 
564.796,71 em 2020. Contudo, em análise ao balanço, é possível observar que a 
conta apresentou uma variação de 11.744,36 no período. A Vivante questionou a 
Recuperanda, que, por sua vez, afirmou que “A conta “contas a pagar” engloba, 
além dessa da conta de aluguéis a pagar (R$ 11.744,36), também os adiantamentos 
dos clientes no valor de R$ 556.332,33”. Contudo, a soma dos valores não bate com o 
apresentado na DFC. A Vivante questionou novamente.

•A conta “Outras Obrigações a Pagar” apresentou o valor de R$ 4.200.000,00 em 
2020, seguido de uma variação negativa de R$ 126.615,95 em 2021 e de uma 
variação positiva de R$ 126.640,29 em maio de 2022. A Vivante questionou a 
Recuperanda acerca dos valores e obteve como resposta o seguinte trecho: “Em 
2020, são baixas de adiantamentos de fornecedores contra a conta de lucros 
acumulados. Na época, ao invés de ser ajustado na conta de ajustes dos exercícios 
anteriores, foram baixados diretamente na conta de lucros acumulados. Já nos anos 
seguintes (2021 e 2022), são as das contas do grupo de “contas a pagar”, como por 
exemplo os aluguéis a pagar”. A Vivante questionou novamente acerca do valor de 
adiantamento de fornecedores baixado.

•Destaca-se que a variação no caixa apresentada na DFC, de R$ 61.494,66 e R$ 
1.132,16, para os períodos de 2021 e maio de 2022, respectivamente, divergem das 
variações apontadas para as disponibilidades no balanço patrimonial, sendo estas de 
R$ 65.145,63, em 2021, e uma variação negativa de R$ 127.772,45, em maio de 2022. 
A Vivante questionou e aguarda retorno até o presente momento.

Recolhimento de Tributos

Em análise aos comprovantes de recolhimentos de tributos enviados, a Vivante 
verificou que, para as três Recuperandas, alguns pagamentos foram realizados pela 
empresa JBS SAMPA DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA, do sócio JULIANO 
BARBOSA SULTANUM. A Vivante questionou.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

8.3 Documentação pendente

Cumpre destacar que alguns documentos foram entregues após a finalização deste 
relatório. Sendo assim, os documentos serão analisados e expostos em próximo relatório 
mensal de atividades. A seguir, o resumo dos documentos que ainda permanecem 
pendentes de envio pelas Recuperandas:

D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Julho de 2023 a janeiro de 2024

DOCUMENTAÇÕES PENDENTES - DP Distribuidora

Balanço Patrimonial Novembro/23 a Janeiro/24

Demonstrações de Resultado Novembro/23 a Janeiro/24

Extratos Bancários e Conciliação Bancária Janeiro/23 a Janeiro/24

Demonstração de Fluxos de Caixa Janeiro/23 a Janeiro/24

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) Janeiro/23 a Janeiro/24

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) Junho/22 a Janeiro/24

Relatório Analítico do Imobilizado
Janeiro/23, Fevereiro/23 e
Novembro/23 a Janeiro/24

Relatório Analítico dos Investimentos Janeiro/24

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito -

Folha de Pagamento
Janeiro/23 a Março/23 e

Janeiro/24

Relatório do cadastro Geral de Empregados (Admissões e Demissões)
Janeiro/23 a Março/23 e

Janeiro/24

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município / Secretaria da 
Fazenda) Janeiro/23 a Janeiro/24

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e 
Município, ou Certidões Janeiro/23 a Janeiro/24

Comprovante de Recolhimento de Tributos (Fiscais e Previdenciários) Janeiro/23 a Janeiro/24

Resumo de Todo o Débito Extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) Janeiro/23 a Janeiro/24

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

Ubaia Cosméticos Ltda

Julho de 2023 a janeiro de 2024

DOCUMENTAÇÕES PENDENTES - Ubaia Cosméticos

Balanço Patrimonial Novembro/23 a Janeiro/24

Demonstrações de Resultado Novembro/23 a Janeiro/24

Extratos Bancários e Conciliação Bancária Janeiro/23 a Janeiro/24

Demonstração de Fluxos de Caixa Janeiro/23 a Janeiro/24

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) Janeiro/23 a Janeiro/24

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) Junho/22 a Janeiro/24

Relatório Analítico do Imobilizado
Janeiro/23, Fevereiro/23 e
Novembro/23 a Janeiro/24

Relatório Analítico dos Investimentos Janeiro/24

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito -

Folha de Pagamento
Janeiro/23 a Março/23 e

Janeiro/24

Relatório do cadastro Geral de Empregados (Admissões e Demissões)
Janeiro/23 a Março/23 e

Janeiro/24

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município / Secretaria da 
Fazenda) Janeiro/23 a Janeiro/24

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e 
Município, ou Certidões Janeiro/23 a Janeiro/24

Comprovante de Recolhimento de Tributos (Fiscais e Previdenciários) Janeiro/23 a Janeiro/24

Resumo de Todo o Débito Extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) Janeiro/23 a Janeiro/24

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

Tendo em vista a permanência da pendência do envio de documentos pelas Devedoras, a 
Administradora Judicial requer a intimação das Recuperandas para que apresentem os 
documentos no prazo de 10 dias, sob pena de destituição de seus Administradores, nos termos 
no inciso IV do Art.52 da Lei 11.101/2005.

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas atividades 
realizadas pela Administradora Judicial nos exercícios dos meses de julho de 2023 a janeiro de 
2024, em que o Administrador Judicial assina o presente documento.

9. Conclusão

Julho de 2023 a janeiro de 2024

APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

DOCUMENTAÇÕES PENDENTES - APPG Distribuidora

Balanço Patrimonial Novembro/23 a Janeiro/24

Demonstrações de Resultado Novembro/23 a Janeiro/24

Extratos Bancários e Conciliação Bancária Janeiro/23 a Janeiro/24

Demonstração de Fluxos de Caixa Janeiro/23 a Janeiro/24

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) Janeiro/23 a Janeiro/24

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) Junho/22 a Janeiro/24

Relatório Analítico do Imobilizado
Janeiro/23 a Março/23 e

Novembro/23 a Janeiro/24

Relatório Analítico dos Investimentos Janeiro/24

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito -

Folha de Pagamento
Janeiro/23 a Março/23 e

Janeiro/24

Relatório do cadastro Geral de Empregados (Admissões e Demissões)
Janeiro/23 a Março/23 e

Janeiro/24

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município / Secretaria da 
Fazenda) Janeiro/23 a Janeiro/24

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e 
Município, ou Certidões Janeiro/23 a Janeiro/24

Comprovante de Recolhimento de Tributos (Fiscais e Previdenciários) Janeiro/23 a Janeiro/24

Resumo de Todo o Débito Extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) Janeiro/23 a Janeiro/24

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA
CNPJ: 22.122.090/0001-26
Site: www.vivanteaj.com.br
E-mail: rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br
Telefone: (81) 3231-7665 

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º 
andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440.

São Paulo-SP - Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos, 105, Edifício EZ 
Tower, Torre B, 24º Andar, Chácara Santo Antônio, São Paulo-SP. CEP: 
04711-905

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, no 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º
andar, Meireles, CEP: 60.160-230.

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, no 2182, Empresarial Candelária, 
sala, 501, Candelária, CEP: 59.064-390.

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Julho de 2023 a janeiro de 2024

http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:contato@vivanteaj.com.br
mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br

